1/449 310/117 GD
 ECF
VERSTÄRKER
FÜR SCHNELL-UMSCHALTUNG
VON ON-OFF VENTILEN
BAUREIHE 20
FUNKTIONSPRINZIP
STECKEREINBAU

demselben Taster durchgegangen und bei Bedarf wie oben für G1
beschrieben bearbeitet.
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Steckereinbau
EN 175301-803 (ex DIN 43650)
Schnell-Umschaltung
24V GS Versorgung
E C F - 24 / 20
49 310/117 GD 3/4
ECF
BAUREIHE 20
Die Parameter werden in der folgenden Reihenfolge angezeigt:
G1:  Strom “I Max” angegeben in Ampere.
 Bezeichnet den maximalen Strom, der am Magnet
 angelegt wird, wenn das Bezugssignal den Höchstwert
 +24V hat. Hat den Zweck, den gelieferten Strom zu
 begrenzen.
            Standardwert = 2000 mA
            Regelbereich = 0 ÷ 3000 mA
PI:  Auflandungszeit.
 Bezeichnet die Zeit für die Spannungsüberhöhung des
 Magneten, angegeben in Millisekunden.
Standardwertt = 40 ms
Regelbereich = 0 ÷ 500 ms
Fr: Frequenz der PWM-Stufe in Hertz.
 Einstellung der PWM-Frequenz, d.h. der Impulsfrequenz
 des Stroms, der am Magnet angelegt wird.
 Standardwert = 200
Regelbereich = 100 ÷ 500Hz
5 - INSTALLATION
Das elektronische Steuergerät ist für den direkten Anbau an die
Magnetspule des On-Off-Ventils ausgelegt, welches angesteuert
wird. Der Anschluss erfolgt über einen 4-poligen Stecker für
Versorgung und Sollwertsignal.
HINWEIS: Die Anforderungen der EMV-Bestimmungen sind nur
dann erfüllt, wenn der Stromanschluss des Steuergeräts gemäß
Schaltplan wie es in Abschnitt 7 dieses Katalogs beschrieben wird.
Generell gilt, dass das Ventil und die Verbindungskabel des
Steuergeräts weit entfernt von Störquellen wie Leistungskabeln,
elektrischen Motoren, Invertern und Fernschaltern zu verlegen sind.
In Räumen mit besonders starken elektromagnetischen Störquellen
kann die komplette Abschirmung der Verbindungskabel erforderlich
sein.
6 - INBETRIEBNAHME UND STANDARDEICHUNG
6.1 - Bearbeiten der Standardeinstellungen
Bei Bedarf können die Einstellungen mit den Tastern (1) und (2) am
Stecker bearbeitet werden, oder anhand der EDC-PC-Software
(mittels Kabel und Konverter).
6.2 - EDC-PC - Software (Code 3898301001)
Das entsprechende Hardware- und Software-Kit sind separat zu
bestellen. Sie sind ein ein einfaches Tool, um die Parameter des
Gerätes einzusehen bwe bearbeiten zu können.
Die Software kommuniziert über ein sogn. Flachkabel mit dem ECF.
Die Buchse liegt hinter der Schutzblende an der Vorderseite.
Die EDC-PC – Software ist nur mit dem Betriebssystem Windows
XP® kompatibel.
ANZEIGEBEISPIEL:
SOLLWERT VARIABLE C1
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN
49 310/117 GD 4/4
ECF
BAUREIHE 20
7 - ANSCHLUSSÜBERSICHT
8 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
Maßangaben in mm
ON-OFF VENTIL
STEUERSIGNAL
   SIGNAL 0